
 

 

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
 

Marché 2019/17 :  
Exploitation de 6 stations d'épuration et de 9 postes de relevage et prestations ponctuelles sur 
6 stations d'épuration de la Communauté d'Agglomération de la Riviera Française suite à la 

déclaration sans suite du marché 2019/05 
 
Directive 2014/24/UE 
 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) NOM ET ADRESSES 
C.A. de la Riviera Française, 16 Rue Villarey, Point(s) de contact : Mme Ndeye Fatou SENGHOR, 
06500, Menton, F, Téléphone : (+33) 4 92 41 80 44, 
Courriel : nf.senghor@carf.fr 
Code NUTS : FRL03 
Adresse(s) internet : 
Adresse principale : http://www.riviera-francaise.fr   
Adresse du profil acheteur : http://www.achatpublic.com   
 
I.2) PROCÉDURE CONJOINTE 
 
I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR 
Autre type : EPCI 
 
I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE 
Services généraux des administrations publiques 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ 
 
II.1.1) Intitulé : 
Exploitation de 6 stations d’épuration et de 9 postes de relevage et prestations ponctuelles sur 6 
stations d’épuration de la CARF suite à la déclaration sans suite du marché 2019-05 Numéro de 
référence : 2019/17 
 
II.1.2) Code CPV principal : 
Descripteur principal : 65120000 
Descripteur supplémentaire : 
 
 
II.1.3) Type de marché Services 
 

mailto:nf.senghor@carf.fr


II.1.4) Description succincte : 
La communauté d'Agglomération de la Riviera Française, ci-après dénommée la Collectivité, confie 
au Titulaire, dans les conditions définies par le CCATP, l'exploitation des stations d'épuration et des 
postes de relevage des eaux usées de Tende ( 3 STEP, 2 PR), Breilsur-Roya ( 2 STEP, 3 PR), Moulinet 
( 1 STEP en tranche conditionnelle), Fontan ( 1 STEP, 2 PR), la Brigue ( 2 STEP), Saorge ( 2 STEP) 
et Sospel ( 1 STEP, 2 PR), conformément aux réglementations en vigueur, portant sur les prestations 
décrites dans le CCATP. Il s'agit d'un marché à tranches qui sera conclu en application des articles 
R2113-4-5-6 du Code de la Commande Publique. 
 
II.1.6) Information sur les lots : 
Ce marché est divisé en lots : non 
 
II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA) : 
Valeur 
ou 
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération (Hors TVA) 
 
Mots descripteurs : Maintenance, Station de pompage, Station de refoulement, Station de relevage, 
Station d'épuration (exploitation) 
 
 SECTION II : DESCRIPTION OBJET 
 
Exploitation de 6 stations d’épuration et de 9 postes de relevage et prestations ponctuelles sur 6 
stations d’épuration de la CARF suite à la déclaration sans suite du marché 2019-05 
 
II.2) DESCRIPTION 
 
II.2.1) Intitulé : 
Lot nº : 
 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) 
Code CPV principal : 65120000 
Descripteur supplémentaire : 
 
II.2.3) Lieu d'exécution 
Code NUTS : FR-FRL03 
Lieu principal d'exécution : Commune de Tende, Breil sur Roya, Moulinet, Fontan, Saorge et Sospel. 
 
II.2.4) Description des prestations : 
La communauté d'Agglomération de la Riviera Française, ci-après dénommée la Collectivité, confie 
au Titulaire, dans les conditions définies par le CCATP, l'exploitation des stations d'épuration et des 
postes de relevage des eaux usées de Tende ( 3 STEP, 2 PR), Breil-sur-Roya ( 2 STEP, 3 PR), Moulinet 
( 1 STEP en tranche conditionnelle), Fontan ( 1 STEP, 2 PR), la Brigue ( 2 STEP), Saorge ( 2 STEP) 
et Sospel ( 1 STEP, 2 PR), conformément aux réglementations en vigueur, portant sur les prestations 
décrites dans le CCATP. Les prestations sont divisées en 2 tranches en application des articles R2113-
4-5-6 du Code de la commande publique. Tranche ferme : Exploitation des ouvrages : Prestations 
ponctuelles : STEPs de Tende Casterino. La Brigue Morignole, La Brigue Village, Fontan, Saorge 
Village, Saorge Rivière ( soit 6 STEPs). Tranche optionnelle : Exploitation des ouvrages : STEP de 
Moulinet Remplecement des 2 bio-disques de la STEP Moulinet. 
 
II.2.5) Critères d'attribution 
Critère de qualité 



1. VALEUR TECHNIQUE /Pondération : 60% 
 Prix : 
1. Prix / Pondération : 40% 
 
II.2.11)Information sur les options 
Options : non 
 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne 
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non 
Identification du projet : 
 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
Mots descripteurs : Maintenance, Station de pompage, Station de refoulement, Station de relevage, 
Station d'épuration (exploitation) 
 
SECTION IV : PROCÉDURE 
 
IV.1) DESCRIPTION 
 
IV.1.1) Type de procédure 
Procédure ouverte Explication 
 
IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
 
IV.1.6) Enchère électronique : 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) 
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui 
 
IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF 
 
IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure 
Numéro de l'avis au JO série S : 2019/S 117-287459 du 20/06/2019 
 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation : 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
 
Marché nº : 2019-17 
Lot nº : 
Intitulé : EXPLOITATION DE 6 STATIONS D'EPURATION ET DE 9 POSTES DE RELEVAGE 
ET PRESTATIONS PONCTUELLES SUR 6 STATIONS D'EPURATION DE LA CARF SUTE A 
DECLARATION SANS SUITE DU MARCHE 2019-05 
Un marché/lot est attribué : oui 
 
V.1) Informations relatives à une non-attribution 
Le marché/lot n'a pas été attribué 
 
V.2) Attribution du marché 
 



V.2.1) Date de conclusion du marché :23 septembre 2019 
 
V.2.2) Informations sur les offres 
* Nombre d'offres reçues : 1 
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 
 Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui 
 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire 
GROUPEMENT VEOLIA EAU - CIE GENERALE DES EAUX ET SEREX , Numéro national 
d'identification : 572 025 526 01878, 30 RUE HENRY GREVILLE, 06500, MENTON, F, Téléphone : 
(+33) 4 92 29 69 24, 
Courriel : olivier.moulinas@veolia.com, 
Code NUTS : FRL03 
Le titulaire est une PME : non 
SEREX , Z.I SECTEUR D - 202 ROUTE DES PUGETS, 06400, SAINT LAURENT DU VAR, F, 
Téléphone : (+33) 4 92 27 50 50, Courriel : secretariat@serex.fr, Code NUTS : FRL03 
Le titulaire est une PME : non 
 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot 
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 
H.T Valeur totale du marché/du lot : 1 592 344 
ou 
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération 
Monnaie : euros 
 
V.2.5) Information sur la sous-traitance 
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée : 
Valeur hors TVA : euros 
Proportion : % 
Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES 
 
VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES 
 
VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS 
 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal administratif de Nice, 18 Avenue des Fleurs - NICE CEDEX 4, 06000, Nice , F, 
Téléphone : (+33) 4 89 97 86 00 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation : 
 
VI.4.3) Introduction de recours : 
 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours : 
 
VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS 30 décembre 2019 
  


